
428

BOVYS, s.r.o.
se sí d| enl:  č .p. 40. 539 0l Dědová
I č o:  62028626 Dlč :
zastoupená: Mgr, EvouNetolickou, prokuristou

CZ62028626

Obchodní  společ nost zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Hradci Králové

oddí l C, vlož ka7035
dú le jen ,,Dodavatel"

a

základní  š kola:  §třední  š kola, Základní  š kolao Mateřská š kola, Dětský domov a Speciálně
pedagogické  cen tru m Mlad á Boles lav, p ří spěvkov á or ganlzace
se sí dlem: Na Celně 9l512,29301Mladá Boleslav

zastoupená, .....frí Or..l": .,./ / .r?rla/ r,,.Pae.a.l: { 4lk,.r!eq/ t.'/ .e/ ,4.au..

ICO:70107I I4

dtí te jen ,,Š kola"

uzavřeli tuto

Pp

l.

SMLoUVU
o

dodávkách ovoce a zeleniny a výrobků  z nich
d ú  l e .j en,,S t ll l 0 u| ,tl "

I .

ú voclní  ustanovení

Tato Smlouva se uzaví rá v rámci Š XOLNÍ HO PRO.| EKTU - Ovoce a zelenina < Jo š kol podle
naří zení  l(oI llise v př,eneseI ré  pravotl,tclci (EU) 20l7l40, prováděcí lro naí í zertí  l(onrise (EU)
2017l39 a NV č . 7412017 Sb. v platné nr znění  (dále té ž  ,,š kolrrí  projekt").
Doclavatelje v rárrlci š kolní ho projektu sc| rr,álettýnl ž adatelenr o podporu, l< teré ntu bylo Státní nl
zeniědělskýrn intervenč trí rtr fbndenr (dále í é ž  .ielr SZIF) př,iděleno registrač ní  č í slo
7811l1717I8l0021.
Š kola se rlacl^ lází  rla ú zerrlí  Č R, ;e z(í zerla a č inrlá v souladu se zákottenr č . 56l/2004 Sb.
v platné nr znění  a.ie zapsárra ve š l< olské nr rejstří ku Č R.
Podpora se podle ustanovetrí  § 2 odst. l Naří zerrí  vlády č . 7412017 Sb. v platné lrr zrrěrrí  poskytuie
na tyto dodávky 1lroduktť t:

a) č erstvé  ovoce a zeleniI la, které  .jsou uvedeny v č ásteclr IX a XI  pří lohy I  naí í zení
Evropské lro parlatrrentu a Rady (EU) č . 130812013, v platI té ltr znění ,

b) baleI ré  ovocllé  protlaky a snlěsi t lvclclto-zelerrirrovýcI r protlaků  s clbsalrenr ovocrlé  slož l< y

ntinitrrálně 50 oÁ a balené  ovoctlé  a zeleninové  š t'ávy, které .isor_r t lveden), v č ásti X pří lohy
I  rlaří zettí  Evropsl< é | ro parlatllelltu a Rady (EU) č . l308/20l3, v plattté trr ztrětlí , poktrd
lreobsaI rrrj í  kotrzervatrty.
(dú le í é ž ,.i en prod u kí y)

5. Prodrrkty uvedené  v odstavci 4. pí srrl. a) a b) .isotr v ránlci š kollrí ho projel< tr-r clodávárry Š kole
bezplatlrě.

6. Dodavatel.ie oprávněrl clodávat Š kole produl< t1, 5o""'r-Oovatlé  v bodě 4. tolroto č lárrku Stlllouvy
a v pt'í sluš né ttl t,ozhodllutí  Státlrí ho zenrědělské ho ilttervetlč llí I lo fbrrdu.

2.

J.

4.

1 -oDŠ



2.

l.

I I .
Přeclrnět snrlouvy

Př,edlllěterrr té to Snllotlvy.| e ú prava vzájenrnýclr práv a pclvitrtrostí  stttluvní ch strarr při realizaci

š kolní ho projektr"r, t i. dodár,kách způ sobilýclr prodtrktů  do Skoly.

Š kola prolrlaš uie, ž e netllá na stejrré  období  uzavř,elrolt sltt lclul,rt o docJávkáclr produktů  v ráll-tci

š kolní ho projektu ,,Ovoce a ze| ettit la do š kol" s.iinýnr dodavatelenr.

Š kola bere tra vědonrí , ž e stnlltvní  vztalr s .j inýnr sub.iekterrr trrť tž e uzavř í t až  po skoI rč etrí  ú č irrrrosti

té to Srrrlouvy až e v prů bělrujednoho období  š kolrrí lro roku rrrů ž e odebí rat prodtrl< ty pouze od

jeclnoho dodavatele.
3. Š kola se proto z dů vodu uvedené lro v odst. 2. tohoto č lárrkrr zavazu.ie, ž e po dobrt od ltzavř'ení

té to Smlouvy clo konce š kolrrí ho roku 202412025 pro tento š kolní  rok neuzavř,e strrIouvu na

clodávky prodr,rktť t s dalš í m sub.iektenr alti nepotvrdí  ,,Roč tlí  hláš ení  š l< oly ú č astltí cí  se š kolrrí ho

l.

pro.iektLt Ovoce a zelenitra do š l< ol" rra s.jedrrané  období jiné rrirr dodavateli.

V pří padě poruš ení  té to povirlrrosti .ie Š kola povirrrra zaplatit Dodavateli veš l< erou š | < odu, která

mu v dť rsleclktr tohoto jednání  Š koly vztril< ne, to zejtrré tla lrahradit Dodavateli t levyplacellou t lebo

neposkytnutoLr podporu za dodávky prodrrktť r a clále tnu I ralrradit pří padriě rrlož erré  firlanč ní

sankce.

I I  I .

Pře< I rnět plnění

Dodavatel se zavazu.ie dodávat do Š koly bezplatně prodrrl< ty ve specií ikaci LtvedeI lé  v č l. I . oclst.

4.té to Srrllotrvy a Š kola sezavazu.ie.iedrrotlivé  dodávky těchto procluktů  ocl Dtť avatele převzí t.

Dodár,ky produktť r podle odst. 1, tolroto č lánl< u br-rde Dodavate|  dodávat do S| < oly v nlnož ství

odpoví da.jí cí m Š kolorr oztlánletrýtll poč tetrr odebí ra.ií cí ch zpť rsobilých ž áků  a ze strany SZIF

stanoveI rýnr..1k6yýrlr roč tlí trr litt literlr podpory rra tyto prodr,rkty na jednolro ž ,ákarla š kolrií  rok

202412025.

Dodavatel bude.jednotlivé  dodávky produktů  dodávat do Š koly v souladu s ozttánlení m SZIF

o tllit-t it lráltrí tt l poč tr.r dodável<  produl< tů  za trrěsí c rla tento š l< olrrí  rok, v tertlrí treclr siedrraných

stlr lttvll í t lr i stratlatrri.

Náklad1, lla dclpravtt a lnaniplrlaci prodtrktů  do prostor Š roty a .iejich pří padrlotr strrlltvně

realizovatror-r distribuci llese ze své lio Dodavatel.

Dodár,ané  produkty brrdott splňovat krité ria rlai,í zení  vlády Č R č . 74l20l7 Sb. a paranretry

vylrláš k1, č .28212016 Sb. a budor.l v souladu se zál< onenr č .110l1997 Sb. v.| e.| ich platné m zněnÍ .

I v.
prár,a a 1rovinnosti snrluvní clt stran

Dodavatel br.rde dodár,at Š kole produ| < ty bud'vlastní lrri prostř,eclky. nebo prostředI rictví rrr své ho

clistributora.

Š kola se zavazule dodané  produl< ty ve s.iedrraných terrrrí tteclr, sortinretrttt a nlnož ství  od

Dodavatele, př,í p. jeho distributora př,ebí r,at a potvrzovat dodací  listy.

Š t< ola.le povinna zabezpeč it arcllivaci dodací ch listů  a dokladť r o poč tech ž áků  po dobLr l0 let pro

př,í paclnou l< otltrolu prováděttou SZIF nebo.iinýnr kotrtrolI lí trr orgálretrr.

Š kola .ie povinna poskytol,at Dodavateli sot_tč innost nezbytlrou ke splnění  př,edI lrětu té tc'l

Stnlottyy, ti. zeinré na.jei bezprostř,edrrě pí sernně itrformovat cl poč ttt a ztrlěnáclr poč trr ž ákŮ.

Distribticiproaurte, jednotlivýnr ž áků nr za.jiš ť uje na svů .i riáklad Š koIa, pol< ud nebude dolrodtttrto

1.

rrásledně vzá.ienirrě .i inal< .

6. Š kola se zavazuje zajistit tra své  nál< lady pří padrré  rrskladrrělrí  prodrrl< tů  ve Sl< ole, a to v souladu

s obecltě závan^ lýt,ni předpisy a s pokyrry výrobce trvederlýnri t la obale, a dále výdejní  nlí sto

a odpoví da.ií cí  hygienicl< é  podnlí nk1, pro l< onzunraci prodlrl< tů  ž áky.

z.

aJ.

4.

5.

2.

J.

4.

5.

2-oDŠ



7. Š kola.ie povinna pror,é st prohlí dku.iednotlivé  dodávky ihned při je.| í ni převzetí  s tí nr. ž e.ie

povinna zkontrolovat množ ství . druh a kvalitu produktů  v dodávce. neporuš etrost obalů  a dobrr

spotř,eby .|  
ednotl ivýclr produktť r.

Vady vmnož ství  produktů  r, dcldávce .iakož  i vš echrry z.ievI ré  vady prodrrktů .ie Š kola povinna

ozttátrrit Dodavateli.ihnecl př,i převzetí  dodávky, a to pí setttnýnl protokoletrr podepsanýllr

urč ettýnl zástupcem Skoly a zástupcettr Dodavatele. př,í p..ieho distributora.

V pří padě. ziiš těné  vady v nrnož ství  produktť t v dodál,ce dodá Dodavatel clrybě.ií cí  poč et

produktť l Skole l, následr.rií cí  dodávce.

V pří padě z.ievných vad produktů  zjiš těných při př,edání  dodávky převeznle Dodavatel vadný

prodrrkt zpé t a v následrrií cí  dodávce dodá Skole 161,ý produkt bez vady.

8. Ostatrrí  vady prodr.rktů  v dodávce.ie Š ko| a povinna ozrrátrrit Dodavateli bezzbyteč rté ho odkladu

po.ie.iich z,iiš těrrí , u produ| < tů  s dobou rlirlinrálrrí  trvanlivosti pal<  riejpozději do uplyntrtí  doby

m irr i rrrálrrí  trvaI r l ivosti darré ho produktu.

9. poruš í _li Š kola své  povinnosti uvedené  r, odst. 7. a 8. tohoto č | ánku. zejtné na poruš í -li svoji

povinnost oznániit Dodavateli vady v tnnož ství  a z.ievrÉ  vad1,,při pí evzeí í  dodávky a ostatrlí  vady

ne.| později do uplyrrutí  doby rrlirrirriální  trvanlivosti produktu, Š kola nemá práva z vadné lro plnění

a Dodavatel tr"rto reklalrraci odnlí tne.

10. Š kola se zavazuie, ž e brrde poskytovat Dodavateli řádně \ / yplněrré  a pravdir,é  pří slrrš I ré  t iskopisy,

fbrrlruláře a prohláš errí  vydarré  rrebo pož adované  SZIF vztalru.ií cí  se k projektu a doruč í .ie vž dy

clo pož adovalté ho terrtlí ttu Doclavateli na l< orespotrderlč rlí  adresu: BOVYS, s.r.o., 582 53 Stoky

516. rrebo ponlocí  Portálu f'arrlláře SZlF, rrebo potrrocí  dator,é  sclrránky. Způ sob doruč ení  urč uje

Dodavatel.
1l. Š kola.ie poviI lna oztlánlit Dodavate| i odpovědné ho pracovI lí ka Š koly a jeho zástupce. kteří .| sou

oprávněrii s Dodavatelenl za Š koltr jedriat.

12. Š ko| a se zavazuie podrobit se pří padrré  kontrole prováděrré  SZIF nebo.iinýnr př,í sluš I rýnl

korrtrolní nr orgálrenr oh ledrrě pl rrěrr í  podtn í ttek š ko ln í ho pro.i ektu.

1 3, Š kola se zavaztlie nepouž í vat dotovatré  prodrrkty k pří pravě.ií del nebo.iirrýnr způ sobelll v rozporu

s je.iich urč etlí lrl v ránlci š kolrrí ho projektu.

l4, Š kola se zavazuje prť rběž ně vracet Dodavateli převzaté  přepravní  vratné  obaly použ ité  z jelro

strany k dodání  prcldr-rl< tť r š kolní ho pro.iektLr.

15, Dodal,atel clodá Š kole bezú platně plakát,,Š KoLNi PRo.| EKT EVROPSKE UNIE,'nrirr,
velikosti A3 vydaný SZIF o.iejí nr zapo.ierrí  do evropské ho š kolní ho projektu, Š kola se zavazu.ie

plakát ttnlí stit rra dobře viditelrré nr tllí stě u hlavlrí lro vchodu do Skoly a v pří padě.| elro poš kozeI rí

č i odcizen í  i nforrnovat bezprostředrrě DodavateI  e.

t6. Š kola a Dodavatel se vzájerrir,Ě zavazu.ií , ž e společ ně ttskuteč ní  doprovodná vzdé lávací  opatření

ve strryslu naří zení  vlády Č R č .7412017 Sb. v plattlé I ll zrrěrrí  (dále jen ,,DVO").
Poč et realizovarlých DVO a tenllí lt.ie.iich kollání  urč uje Dodavatel. Dodavatelje povitlelt ternrí tt

koI tátrí  DVO ozrráI rrit Skole.

š kola se zal,azu.ie posl< ytI rout Dodavateli při realizaci Dvo veš kerou potřebnou souč innost,

o | < terou Dodavatel Š koltr pož ádá.

Dodavatel upclzclrtiuje Š kolu, ž e DVO. která byla sclrválerla SZIF,.| sor,r v rátrrciš kolrlí ho pro.ie| < tr,r

poskytována bezplatně.

v.
Doba trvání  snrlorrvy

l. Tato stnlouva se uzaví t,á na dobu urč itou, a to na clobu š kolrrí lro roku ZOZ4| 2025.

2. V pří paclě, ž e se Š kola rozlrodtre ukonč it v prů běhu š kolní ho rol< tl202412025 odběr' prodtlktť r

podIe tóto Snllouvy,.je oprávněna od té to Snllouvy odstotrpit. Snr| ouva se pak ruš í  drtenl dortlČ ení

pí senlné lto oztránretrí  Š koty o odstot_lpetrí  od Stlilouvy Dodavateli. Po zbývaií cí  období  tohotcl

š l< olní ho rol< u je pak Š kola tí rtrto kroketl,t v souladu s podtltí nkanri ze š kolní lro projektLt vyřazetra.

V prů bělru š l< olní lro rol< u 202412025 rlerrí  Š kola oprávnětta tttto St,tl| oul,t-t vypovědět.

3-oDŠ



a
J.

4.

5.

Pro odstranění  pochybností  si smluvní  strany dále sjednávají , ž e v období  od uzavření  té to
Smlouvy do 02. 09.2024 není  Š kola oprávněna od té to Smlóuvy odstoupit ani tuto Smlouvu

Yypovědět.
Skola bere na vědomí , ž e Dodavatel mů ž e po dobu trvání  té to Smlouvy kdykoliv pož ádat SZIF
o změnu sortimentu dodávaných produktů .
Š kola dále bere na vědomí , Že Dodavatel mů ž e po dobu trvání  té to Smlouvy ukonč it dodávání
některé ho produktu, tuto skuteč nost vš ak musí  neprodleně oznámit SZIF.
V pří padě, ž e v době ú č innosti té to Srrrlouvy bude právní nr předpisem nebo j iným závazným
rozhodnutí m znrěněn sortiment produktů  na které  je poskytována podpora, bude Dodavatel
dodávat Š kole pouze produkty, ná které  bude podporá póstyinuta. Dodavatel vš ak není  povinen
dodávat Š kole produkty neuvedené  v odst. + .á1 a+ .U; 8tantu I . Smlouvy , ato iv pří padt, ž e by
na tyto nové  produkty byla poskytovánaplnápodpora.
Dodavatel je oprávněn od té to Smlouvy odstoupit v pří padě, ž e se v období  od uzavření  té to
Smlouvy do konce š kolní ho roku 202412025 změni zákonná ú ptava š kolní ho projektu Ovoce
azelenina do Š kol oproti zákonné ú pravě platné ke dni uzavření té to Snrlouvy.Změnouzákonné
ú pravy se rozumí , ž e tato změna bude přijata (dále jen ,změna zákonné  ú pravy"),
Dodavatel je vš ak oprávněn odstoupit od té to Snrlouvy z dů vodu uvedené ho v tomto ustanovení
nejpozději do 4 měsí ců  od změny zákonné  ú pravy a ve stejné  lhů tě doruč it Š kole pí semné
oznátneni o odstoupení  od Smlouvy.
Dodavatel je oprávrrěrr od té to Snrlouvy odstoupit v pří padě, ž e se v období  od uzavření  té to
Smlouvy do konce š kolní ho roku 202412025 změní  podstatným způ sobem podmí nky š kolní ho
projektu Ovoce azeleninado š kol stanovené  SZIF (zejm é naze strany SZIF stanovený rninirrrální
poČ et dodávek produktŮ za měsí c na tento š kolní  rok 202412025, ze strany SZIF stanovený
celkový roČ ní  limit podpory na tyto produkty na jednoho ž ákana š kolní  rok2024/2025) oproti
podmí nkám š kolní ho projektu ovoce a zelenina do š kol stanovených SZIF a platných ke dni
uzavření  té to Smlouvy.
Dodavatel je vš ak oprávněn odstoupit od té to Smlouvy z dů vodu uvedených v tomto ustanovení
nejpozději do 4 měsí ců  ode dne kdy se o změně podmí nek ze strany SZIF Dodavatel dozvěděl
a ve stejné  lhů tě doruč it skole pí semné  oznámení  o odstoupení  od smlouvy.
Dodavatelje oprávněn tuto Smlouvu i bez uvedení  dů vodu kdykoli vypovědět. Výpovědní  doba
č irrí  14 kalendářní ch dnů  apoěí ltáběž et doruč errí m pí semné  výpovědi Š kole,
Dodavatel je oprávněn od té to Smlouvy pí semně odstoupit té ž  v pří padě vydáni rozhodnutí  o
pozastavení  nebo odejmutí  schválení  Dodavatele uvedené ho v č l. I  odst. 2 té to Srrrlouvy, a to
zejmé na v pří padě vydání  rozhodnutí  o pozastavení  č i odejmutí  schválerrí  Dodavatele dle ust. §
I lmzák. ě,256/2000 Sb. č idleust. §12 nař. vlády č .74l20I7 Sb. č i podle ě1.7 naří zení  Komise
v přenesené  pravomoci (EU) 20I7l40. Smlouva se pak ruš í  dnem doruč ení  pí semné ho oznámení
Dodavatele o odstoupení  od Smlouvy Š kole.

vI .
závé reč ná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem její ho uzavření  a ú č innosti nabývá dnem zahájení
š kolní ho roku 202412025, t j. dnem 02. 09. 2024.
Srnluvní  strany vš ak berou rra vědomí , ž e pokud se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost
uveřejnění  prostřednictví m registru smluv, nabývá podle § 6 odst. I  zák. č . 340/2015 Sb.
ÚČ inrrosti rrejdří ve dnem její ho uveřejnění . V tonrto pří padě se Š kola zavazujeprové st v zákonenr
stanovené  fornrě a době registraci Smlouvy,
Smluvní  strany se výslovně dohodly, ž e ustanovení  č l. V. odst. 6., 7.,8, a 9. té to Smlouvy
nabývají  ÚČ innosti dnem nabytí  platnosti té to Smlouvy, tedy dnem uzavření  té to Sn-rlouvy.
Tato Sr,rlouva mů ž e být rněněna nebo doplňována výluč ně pí semnou dohodou smluvní ch
stran fornrou č í slovaných dodatků .

6.

7.

8.

9.

l.

2.

J.

4.

4-oDŠ



5. Pokud oddělitelné  ustanovení  té to Sm| ouvy je rrebo se stane neplatnýni č i nevynutiteltrým, nemá

to vliv na platnost zbývají cí c| l ustanovení  té to Smlouvy. V takové m pří padě se strany té to

SttTlouvy zavazují  uzavŤ í í  do 1Oti praoovtlí ch dnů  od výzvy druhé  ze stralt té to Snllouvy dodatek

k té to Slnlouvě nalrrazu.jí cí  oddělitelné  ustanovení  té to Smlouvy, které  .je neplatné  č i

nevynutitelrré , platnýrrl a vynutitelnýnl ustanovení m odpoví dají cí nl hospodár* ské nlu ú č elu takto

nahrazot,at-té ho ustanoven í .

6. smluvrií  stranl,vzájemně prohlaš ují , ž e anijedrra smluvní  strana nemá vť rč i druhé  postavení

slabš í  strany.

1. Srrrluvní  strany prohlaš ují , ž e si sdělily vš echny skutkové  a právní  okolnosti, o nichž  k datu

podpisu té to Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které  jsou relevantní  ve vztalru k uzavřeni

té to Srrllouvy.
B. Smlouva se vylrotovujeve2 stejnopisech,kaž dá snr| uvní  strana obdrž í  po jedrronl z nich.

Ve Š tokách dne 05.1z.zo23

Dodavatel:

y@) H,,(!É !.(.* : .'....,.., dne ;h, /  ,ú ,,l'

š kola:

Za BOVYS, s"r"o.

Mgr. Eva Netolická, prokurista
[  š k; i;

5-oDS




